Actum anno Domini M°CC°XL°VII°, mense aprili. 

60. Urkunde Nr. 294: 1247, Mai. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que Richard, maire de Rethel 

et sa femme Marie, ont vendu à l’abbaye de Saint-Nicaise leur part de dîme de Pargny-et-

Resson pour cent dix livres parisis; cette vente a été approuvée par Wilanus écuyer et 

seigneur de Resson. 

A. – Original (Maße, S. 404). Reims 55 H 119/3, Pargny. 

C. – Urkunde CCLXXXI, Folien 97/97v°. De decima de Pargni et Rescon. 

Magister Johannes de Blesis canonicus et Gerardus de Menesio officiales Remenses uni-

versis presentes litteras visuris, salutem in Domino. 

Noverint universi quod in presentia Renaldi de Remis clerici fidelis curie Remensis ad hoc 

specialiter missi constituti Richardus major de Registeste filius quondam Espineti et Maria 

ejus uxor recognoverunt se vendidisse et vendiderunt viris religiosis ..
130

 abbati et conven-

tui Sancti Nichasii Remenses omnem portionem quam habebant et percipiebant, ut dice-

bant, in decima de Pargni et de Rescon et quicquid juris habebant in eadem et hoc precio 

centum et decem librarum parisiensium de quibus recognoverunt creantum suum habuisse 

in pecunia numerata, promittentes fide prestita corporali quod in dictis rebus venditis per se 

vel per alios ratione dotis seu alia quacumque ratione nichil de cetero reclamabunt vel fa-

cient reclamari; sed adversus omnes juri parere volentes dictis abbati et conventui de dictis 

130 (Symoni). 
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rebus venditis legitimam
131

 portabunt garendiam
132

 et pro dicta legitima
133

 portabunt ga-

rendia
134

, ut dictum est, ferenda posuerunt in contravadium erga predictos ..
135

 abbatem et 

conventum quandam petiam terre quam habent, ut dicunt, in territorio de Registete, loco 

qui dicitur ad Crucem sancti Leonardi, recognoscentes dicti venditores quod predicta ven-

dita et contravadium erga neminem erant obligata. Hanc autem venditionem laudavit et 

approbavit coram eodem clerico Wilanus de Alneto, armiger, dominus de Rescon tanquam 

dominus feudi a quo predicta decima ut dicitur in feudum tenebatur fidem prestans corpo-

ralem de non contravendiendo ulla aliqua ratione; Albericus vero de Pargni clericus quitta-

vit quicquid juris habebat et habere poterat in eadem decimam coram clerico memorato; 

promiserunt insuper dicti venditores quod quamcito liberi eorumdem ad legittimam
136

 per-

venerint etatem laudari facient et approbari ab ipsis venditionem supradictam, assignantes 

dictos abbatem et conventum ad omnia bona sua mobilia et immobilia pro dicta garendia
137

ferenda si dictum contravadium non sufficeret et dictam venditionem laudaverunt et ap-

probaverunt Heimmardus et Ponceronna liberi dictorum venditorum, renuntiates omnes et 

singuli exceptioni non numerate non solute atque non tradite sibi pecunie omni dolo et 

fraudi defensioni et rei omni juris auxilio canonici et civilis omnibus juribus auxiliis consi-

liis exceptionibus rationibus et defensionibus que sibi in hoc facto possent prodesse et dic-

tis abbati et conventui nocere ad elidenda premissa se quantum ad hoc juridictioni curie 

Remensis supponentes. 

In quorum testimonium et munimen presentibus litteris sigillum curie Remensis duximus 

apponendum. 

Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, mense maio.
138

A. Verso: 

- Ricardus major de Regiteste de venditione de Parni. 

- du droit de dismes de Pargny et de Resson quavoit Richard de Rethel. 1247. 

131 legittimam. C. 
132 garandiam. C. 
133 legittima. C. 
134 garandia. C. 
135 (Symonem). 
136 legittimam.C.- ? legitimam. A. (K.H.) 
137 garandia. C. 
138 M°CC° quadragesimo VII°, mense maio. C. 
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61. Urkunde Nr. 242: 1248, Montag, der 13. April. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant la vente par Perrotus dou Bar 

et sa femme Mora, d’une vigne à Nogent, près de Sermiers, pour quarante livres parisis et 

trois oboles de cens annuel à l’abbaye de Saint-Nicaise. 

C. – Urkunde CCXXIX, Folio 81v°. 

DE SARMIERS ET VINEA EN VOCHIEUE SITAM.
139

Universis presentes litteras inspecturis magister Lucas de Giffo, officialis domni Gometii 

Remensis archidiaconi, in Domino salutem. 

Noverint universi quod coram fideli clerico cujus domini mei, ad hoc specialiter misso, 

Perrotus dou Bar et Mora ejus uxor recognoverunt se vendidisse ecclesie Sancti Nichasii 

Remensis quandam petiam vinee quam habebant, ut dicebant, sitam in territorio de Nogen-

to, in loco qui dicitur Veuchieue inter vineam Sancti Nichasii Remensis ex una parte et 

vineam Philippi de Villa Domenica ex altera et hoc mediante precio IIIIor librarum pari-

siensium et trium obolorum censualium reddendorum singulis annis domino a quo tenetur 

vinea supradicta, de quibus IIIIor libris dicti Perrotus et Mora ejus uxor recognoverunt se 

creantum suum integraliter habuisse a dicta ecclesia in pecunia numerata, promittentes 

dicti Perrotus et Mora ejus uxor quod contra dictam venditionem ratione dotis seu alia qua-